ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 08 июня 2022 года

No No	Наименование вопроса	Кто докладывает
$\frac{\pi/\pi}{1}$	2	3
-		
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/46-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Республики Хакасия»	1. Олег Владимирович Емелин — первый заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/44-7 «О внесении изменений в статью 2 и приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Хакасия»	2. Дмитрий Иванович Панарин — исполняющий обязанности министра имущественных и земельных отношений Республики Хакасия
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/45-7 «О внесении изменения в статью 1¹ Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственными полномочиями по решению вопросов социальной поддержки детейсирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»	3. Сергей Анатольевич Фирсов – прокурор Республики Хакасия
4.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/47-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О Контрольно-счётной палате Республики Хакасия»	4. Ольга Алексеевна Лях – председатель Контрольносчётной палаты Республики Хакасия

1	2	2
1	2	3
5.	О проекте закона Республики Хакасия 15-37/48-7 «О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Хакасия «О Государственном гербе Республики Хакасия»	5. Светлана Викторовна Могилина — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку
6.	Об отмене постановления Президиума Верховного Совета Республики Хакасия от 20 апреля 2022 года № 106-п «О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О предложении депутатов Верховного Совета Республики Хакасия Н.В. Казанцевой, Р.В. Абрафикова, В.С. Анисимова, Я.Г. Хаврон, А.Л. Черповодского, А.С. Шашева о внесении в порядке законодательной инициативы Верховным Советом Республики Хакасия в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О гражданстве Российской Федерации»	6. С.В. Могилина
7.	Об отзыве на проект федерального закона № 109180-8 «О Георгиевской ленте и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»	7. С.В. Могилина
8.	Об отзыве на проект федерального закона № 130415-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»	8. С.В. Могилина
9.	Об отзыве на проект федерального закона № 127004-8 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 18 и 19 Федерального закона «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Автоматизированная упрощенная система налогообложения»	9. Олег Альбертович Иванов – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике

	J	-
1	2	3
10.	Об отзыве на проект федерального закона № 109383-8 «О внесении изменений в статьи 39 ⁶ и 39 ⁷ Земельного кодекса Российской Федерации»	10. Пётр Иванович Воронин — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и землепользованию
11.	Об отзыве на проект федерального закона № 101421-8 «О внесении изменений в статьи 16 ¹ и 30 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»	11. Оксана Владимировна Разварина — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по культуре, образованию и науке
12.	Об отзыве на проект федерального закона № 99436-8 «О внесении изменений в статьи 12 и 17 Федерального закона «О гидрометеорологической службе» и статью 19 Федерального закона «Об охране атмосферного воздуха»	12. Валерий Николаевич Старостин – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию
13.	Об отзыве на проект федерального закона № 126995-8 «О внесении изменения в статью 29 ¹ Федерального закона «Об отходах производства и потребления»	13. В.Н. Старостин
14.	Об отзыве на проект федерального закона № 110693-8 «О внесении изменений в статьи 82 и 83 Лесного кодекса Российской Федерации»	14. В.Н. Старостин
15.	Об отзыве на проект федерального закона № $108177-8$ «О внесении изменений в статьи 62^2 и 62^4 Федерального закона «Об охране окружающей среды»	15. В.Н. Старостин
16.	О поддержке законодательной инициативы Законодательного собрания Ленинградской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 14 Федерального закона «О гражданстве Российской Федерации»	16. С.В. Могилина

4				
1	2	3		
17.	О поддержке законодательной инициативы Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 6 Федерального закона «О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации»	17. О.В. Разварина		
18.	О поддержке обращения Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство Российской Федерации по вопросу рассмотрения возможности включения региональных программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Паспорт национального проекта «Жилье и городская среда» с целью обеспечения софинансирования за счет средств федерального бюджета региональных программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах	18. Василий Иванович Шулбаев — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту		

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия

Н.И. Шейерман